
 
 

 

COSMO 

 

Sede: Via Achille Grandi, 45/c  - 15033 - CASALE MONFERRATO (AL) 

 - pec: info@cosmocasale.it  

Tel. 0142.451094 - Fax 0142.451149 

 

 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 
18 APRILE 2016, N. 50 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DI FORNITURA 
DI N. 10 AUTOCARRI PER LA RACCOLTA RIFIUTI URBANI, 
ADDESTRAMENTO DEL PERSONALE E RITIRO DI N. 10 VEICOLI AZIENDALI 

Importo di gara € 815.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

Lotti 

N. Lotto Cig Oggetto Importo 

LOTTO 1 87137741C9 LOTTO 1 - Fornitura di 3 autocarri mtt 5,00 t 
per la raccolta rifiuti urbani con addestramento 
del personale e ritiro di 3 veicoli aziendali 

€ 186.000,00 

LOTTO 2 8713788D53 LOTTO 2 - Fornitura di 2 autocarri mtt 7,50 t 
per la raccolta rifiuti urbani con addestramento 
del personale e ritiro di 2 veicoli aziendali 

€ 134.000,00 

LOTTO 3 871379531D LOTTO 3 - Fornitura di 5 autocarri mtt 12,00 t 
per la raccolta rifiuti urbani con addestramento 
del personale e ritiro di 5 veicoli aziendali 

€ 495.000,00 

 

 

 

 



 

PREMESSO E CONSIDERATO 

• che con delibera del Consiglio di Amministrazione del 10/02/2021, per l’affidamento delle forniture in 
questione, è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

• che nel bando di gara è stato indicato il termine di presentazione delle offerte alle ore 18:00 del giorno 
18.05.2021,; 

• che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 4 buste amministrative: 

Partecipante Data e ora di arrivo 

 
ECOFAR S.R.L. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

 
13/05/2021 12:12 

 
FARID INDUSTRIE SPA 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

 
17/05/2021 16:10 

 
O.S.T. SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

 
18/05/2021 10:19 

 
COSECO INDUSTRIE GROUP SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

 
18/05/2021 11:35 

 

• Che successivamente all’arrivo delle offerte, con Determina n. 63 del 19.05.2021 ai sensi  dell’ art. 
n. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, è stata nominata la commissione giudicatrice composta da: 
 

o Geom. Alberto MONTOBBIO Presidente; 
o Sig. Angelo ZORZETTO Componente; 
o Sig.ra Melita CARDACI Componente; 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2021 il giorno 19 del mese di Maggio alle ore 10:30, il Presidente della commissione di gara in oggetto, 
Geom. Alberto Montobbio, alla presenza dei commissari: 

• Sig. Angelo Zorzetto 

• Sig.ra Melita Cardaci 
 

 



 

dà atto che sono presenti tramite collegamento in streaming i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente Rappresentante 

ECOFAR S.R.L. - P.IVA:04619580014 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SI Sig.ra Pace Marina 

FARID INDUSTRIE SPA - P.IVA:06500530016 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SI Sig. Rossi Massimo 

O.S.T. SRL - P.IVA:07976230966 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SI Sig. Gianandrea Antonicelli 

COSECO INDUSTRIE GROUP SRL - 
P.IVA:07815840728 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO - 

 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti 
generali e speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli 
stessi presentate, delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

ECOFAR S.R.L. - 
P.IVA:04619580014 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 12.28 MB 

Impronta MD5: 
2809eece7f6418ba25abc45746ac34

1f 

• LOTTO 1 (CIG: 
87137741C9)  

AMMESSA 

• LOTTO 2 (CIG: 
8713788D53)  

AMMESSA 
 

FARID INDUSTRIE SPA - 
P.IVA:06500530016 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: 
DOC_AMMINISTRATIVA_FIRMATA

_DIGITALMENTE.zip.p7m  

Dimensione file: 12.51 MB 

Impronta MD5: 
b4ff8a6a9845b35e199fdb1caeb854f

8 

• LOTTO 1 (CIG: 
87137741C9)  

AMMESSA 

• LOTTO 2 (CIG: 
8713788D53)  

AMMESSA 

• LOTTO 3 (CIG: 
871379531D)  

AMMESSA 
 



O.S.T. SRL - P.IVA:07976230966 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 8.14 MB 

Impronta MD5: 
a9af89c010cb392f1831859a22ac0a

b7 

• LOTTO 1 (CIG: 
87137741C9)  

NON AMMESSA 
Motivazione: con riferimento al 

requisito di cui al par. 7.2 lett. b) del 
disciplinare di gara il concorrente ha 

dichiarato nel DGUE un fatturato 
specifico realizzato negli ultimi tre 

esercizi finanziari disponibili 
complessivamente inferiore a quello 
richiesto per la partecipazione ai 3 
lotti per i quali ha presentato offerta 

• LOTTO 2 (CIG: 
8713788D53)  

NON AMMESSA 
Motivazione: con riferimento al 

requisito di cui al par. 7.2 lett. b) del 
disciplinare di gara il concorrente ha 

dichiarato nel DGUE un fatturato 
specifico realizzato negli ultimi tre 

esercizi finanziari disponibili 
complessivamente inferiore a quello 
richiesto per la partecipazione ai 3 
lotti per i quali ha presentato offerta 

• LOTTO 3 (CIG: 
871379531D)  

NON AMMESSA 
Motivazione: con riferimento al 

requisito di cui al par. 7.2 lett. b) del 
disciplinare di gara il concorrente ha 

dichiarato nel DGUE un fatturato 
specifico realizzato negli ultimi tre 

esercizi finanziari disponibili 
complessivamente inferiore a quello 
richiesto per la partecipazione ai 3 
lotti per i quali ha presentato offerta 

 

COSECO INDUSTRIE GROUP SRL 
- P.IVA:07815840728 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: 
AMMINISTRATIVO.rar.p7m  

Dimensione file: 32.43 MB 

Impronta MD5: 
ff569c48fe9cb66f1500b10d12ccedb

5 

• LOTTO 1 (CIG: 
87137741C9)  

AMMESSA CON RISERVA 
Motivazione: il concorrente non ha 

fornito indicazione nel DGUE a 
riguardo delle seguenti fattispecie 

riportate nella parte III 
 

L'operatore economico può 
confermare di: 

a)  non essersi reso gravemente 
colpevole di false dichiarazioni nel 
fornire le informazioni richieste per 

verificare l'assenza di motivi di 
esclusione o il rispetto dei criteri di 

selezione, 
b) non avere occultato tali 

informazioni? 
 

si chiede di trasmettere il DGUE con 



tali indicazioni 
 

• LOTTO 2 (CIG: 
8713788D53)  

AMMESSA CON RISERVA 
Motivazione: il concorrente non ha 

fornito indicazione nel DGUE a 
riguardo delle seguenti fattispecie 

riportate nella parte III 
 

L'operatore economico può 
confermare di: 

a)  non essersi reso gravemente 
colpevole di false dichiarazioni nel 
fornire le informazioni richieste per 

verificare l'assenza di motivi di 
esclusione o il rispetto dei criteri di 

selezione, 
b) non avere occultato tali 

informazioni? 
 

si chiede di trasmettere il DGUE con 
tali indicazioni 

 

• LOTTO 3 (CIG: 
871379531D)  

AMMESSA CON RISERVA 
Motivazione: il concorrente non ha 

fornito indicazione nel DGUE a 
riguardo delle seguenti fattispecie 

riportate nella parte III 
 

L'operatore economico può 
confermare di: 

a)  non essersi reso gravemente 
colpevole di false dichiarazioni nel 
fornire le informazioni richieste per 

verificare l'assenza di motivi di 
esclusione o il rispetto dei criteri di 

selezione, 
b) non avere occultato tali 

informazioni? 
 

si chiede di trasmettere il DGUE con 
tali indicazioni 

 

 

 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per il concorrente 
ammesso con riserva. 

la seduta è sospesa e rinviata al giorno 27/05/2021 alle ore 11:00. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 



F.to Il Presidente 
Geom. Alberto MONTOBBIO 

 
 

F.to Il Componente 
Sig. Angelo ZORZETTO 

 
 

F.to Il Componente 
Sig.ra Melita CARDACI 

 
 


